EDITAL Nº 50/2020

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições

legais, resolve: TORNAR PÚBLICA a Suspensão do pagamento das parcelas dos

contratos de financiamentos da carteira imobiliária da Companhia de Desenvolvimento

Habitacional do Distrito Federal-CODHAB-DF, decorrentes de oferta de imóveis do

patrimônio da CODHAB-DF, que foram pactuados por meio do aluguel legal, ou por meio

das associações e cooperativas habitacionais vencedoras de certames licitatórios e/ou seus

associados, ou por meio da venda direta, incluindo as prestações dos templos religiosos,

por 90 dias, podendo ser prorrogado ou suspenso a qualquer tempo, conforme deliberação

da Diretoria Executiva da CODHAB, devido a atual situação de emergência em saúde

pública pelo novo Coronavírus – COVID-19.

Brasília/DF, 20 de abril de 2020.

WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 02/2020

A Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal – CODHAB/DF, no

uso de suas atribuições, torna público o Aviso de revogação da Concorrência N° 02/20 -

Processo nº 00392-00010422/2019-91, cujo OBJETO: Visa subsidiar a contratação sobre

regime de DEMANDA de serviços técnicos para elaboração de projetos e estudos para

regularização urbanística e fundiária de áreas de interesse inseridas na Região

Administrativa de São Sebastião - RA XIV, em atendimento à política habitacional do

Governo do Distrito Federal, conforme Decisão do TCDF Nº 1005/2020.

Brasília/DF, 20 de abril de 2020.

CLAYLTON FERREIRA ARAGÃO

Presidente/Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DA CONCORRÊNCIA TP Nº 01/2020

A Comissão Permanente de Licitação – CPL - CODHAB/DF, no uso de suas atribuições,

torna público o Resultado da CONCORRÊNCIA TP Nº 01/2020 - Processo nº 00392-

00010416/2019-33, Cujo objeto consiste na Contratação, por meio do critério de

julgamento da melhor combinação de técnica e preço, de empresa especializada para

prestação de serviços técnicos de levantamentos topográficos por aerofotogrametria

(mapeamento aerofotogramétrico cadastral), de acordo com o Sistema Cartográfico do

Distrito Federal – SICAD, referenciado ao sistema SIRGAS 2000, em escala 1:1000, nas

ARIS Itapoã, São Sebastião, ARIS Sol Nascente e ARIS QNP 22 e 24 (Ceilândia)

definidas na Estratégia de Regularização Fundiária Urbana do Plano Diretor de

Ordenamento Territorial do Distrito Federal – PDOT/DF, aprovado pela Lei

Complementar n. º 803/2009, com as alterações dadas pela Lei Complementar n. º

854/2012, no qual se sagrou vencedora a empresa TOPOCART TOPOGRAFIA

ENGENHARIA E AEROLEVANTAMENTOS LTDA.: CNPJ: 26.994.285/0001-17, com

o total da NT de 100 pontos. O prazo para RECURSO é de 03 (três) dias úteis,

CONTRARRAZÕES é de 03 (três) úteis, conforme o item 27 do Edital, encontra-se

disponíveis no sitio http://www.codhab.df.gov.br, as documentações das empresas para

consulta dos interessados.

Brasília/DF, 20 de abril de 2020

CLAYLTON FERREIRA ARAGÃO

Presidente/Pregoeiro

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2020

A Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal CODHAB, no uso de

suas atribuições legais, torna público o aviso da realização do Pregão Eletrônico N°

03/2020. O objeto deste Edital consiste na Aquisição de mobiliários para a Companhia de

Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal – CODHAB/DF, conforme

especificações e quantitativos contidos neste termo para atender às necessidades desta

instituição, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste

instrumento, melhoria das instalações e das condições de trabalho de seus quadros. Por

meio de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO. RECEBIMENTO DAS

PROPOSTAS ATÉ: 09h59min do dia 13/05/2020 (horário de Brasília) ABERTURA DAS

PROPOSTAS: às 10h00min do dia 13/05/2020 (horário de Brasília) INÍCIO DA SESSÃO

DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do dia 13/05/2020 (horário de Brasília).

Endereço caso haja interesse de comparecer à sessão: Setor Comercial Sul Quadra 06

Bloco A Lotes 13/14, Edifício SEDUH/CODHAB - Asa Sul, Brasília/DF - CEP: 70.306-

918. O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio de sistema eletrônico

que promova a comunicação pela INTERNET, mediante condições de segurança,

utilizando-se, para tanto, dos recursos da criptografia e autenticação em todas as suas

fases. Os trabalhos serão conduzidos conforme disposto no art. 29 §1ºdo RILC/CODHAB

em consonância a Lei nº 13.303/16/CODHAB, por servidor designado, denominado

Pregoeiro, por intermédio da Resolução nº 94, de 25 de janeiro de 2019, publicada no

DODF nº 37de 21 de fevereiro de 2019, e auxiliado pela equipe de apoio, mediante a

inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo “Licitações”,

constante da página eletrônica www.comprasgovernamentais.gov.br

(www.comprasnet.gov.br).

Brasília/DF, 20 de abril de 2020.

CLAYLTON FERREIRA ARAGÃO

Presidente/Pregoeiro

AVISO DE CONCORRÊNCIA N° 05/2020

A Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal CODHAB, no uso de

suas atribuições legais, torna público o aviso da realização da concorrência N° 05/2020. O

objeto deste Edital consiste na promoção de empreendimentos por meio da produção de

Unidades Habitacionais a serem disponibilizadas ao cadastro de habitação, em terrenos de

propriedade do Distrito Federal localizados na Quadra 105, Setor Habitacional Sol

Nascente, Trecho 02, em Ceilândia-DF, totalizando 420 unidades habitacionais, em

atendimento à política habitacional do Governo do Distrito Federal. Por meio de

Concorrência Pública, do tipo MAIOR OFERTA/VALOR. Abertura dos envelopes: 20 de

maio de 2020. Horário: 10h00min - Horário de Brasília. Endereço caso haja interesse de

comparecer à sessão: Setor Comercial Sul Quadra 06 Bloco A Lotes 13/14, Edifício

SEDUH/CODHAB - Asa Sul, Brasília/DF - CEP: 70.306-918. Endereço caso haja

interesse de acompanhar pela internet à sessão : http://www.codhab.df.gov.br na opção

"Editais" escolher a modalidade "Concorrência".

Brasília/DF, 20 de abril de 2020

CLAYLTON FERREIRA ARAGÃO

Presidente/Pregoeiro

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020 - (UASG: 926314)

Processo: 00401-00011760/2019-57. Objeto: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de rastreamento e monitoramento de veículos via satélite por

GPS/GSM/GPRS, compreendendo a instalação de módulos rastreadores em comodato, a

disponibilização e licença de software de gerenciamento com acesso via Web e os

respectivos serviços de instalação, configuração, capacitação, suporte técnico e garantia de

funcionamento para gestão de frota da Defensoria Pública do Distrito Federal - DPDF. A

despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 32.420,50 (trinta e

dois mil quatrocentos e vinte reais e cinquenta centavos). Licitação exclusiva para

participação de ME/EPP. Tipo de Licitação: menor preço por grupo. Data e horário de

abertura do certame: às 14h00 do dia 05 de maio de 2020. O Edital poderá ser retirado nos

endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e

http://transparencia.defensoria.df.gov.br/. Informações pelo telefone: (61) 2196-4387.

CINTHIA MARIA SANTOS DOMINGUES DE OLIVEIRA

Pregoeira

PÁGINA 69 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 75, QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

ClienteRT
Highlight